
                                                   
 
 

RESOLUCIÓN No. 2149 

25 de noviembre de 2024 
                                                 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:     
 

“Por medio de la cual se confirman las Autoridades de Juzgamiento 

Nacionales y Regionales que asistirán y participarán en los X Juegos 

FEDECAS interligas, Categorías Juvenil Abierta y Mayores en la 

modalidad de Natación con Aletas” 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas 

– (FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que, de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración 

está facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar 

los seleccionados y delegaciones en los diferentes eventos nacionales e internacionales 

que deba participar en cumplimiento de su objeto social. 

 

Que, del 4 al 8 de diciembre de 2024, se realizarán los “X Juegos FEDECAS 

interligas, Categoría Abierta en las modalidades de Apnea, Hockey 

Subacuático y Rugby Subacuático, y Categorías Juvenil Abierta y Mayores en 

la modalidad de Natación con Aletas” a realizarse en las ciudades de Medellín y 

Pereira, respectivamente. 

 

Que, la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas – (FEDECAS), confirma las 

Autoridades de Juzgamiento Nacionales y Regionales de Natación con Aletas, que 

asistirán del 4 al 8 de diciembre a los “X Juegos FEDECAS Interligas, Categorías 

Juvenil Abierta y Mayores en la modalidad de Natación con Aletas” a realizarse 

en la ciudad de Pereira. 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero:  Confirmar como Juez Principal de Natación con Aletas, que asistirá 

a los “X Juegos FEDECAS Interligas, Categorías Juvenil Abierta y Mayores en la 

modalidad de Natación con Aletas” a realizarse en la ciudad de Pereira del 4 al 8 

de diciembre, a: 

 

No CARGO NOMBRES  Y APELLIDOS CEDULA LIGA

1 JUEZ PRINCIPAL JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL 1130586313 Valle
 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                   
 
 

RESOLUCIÓN No. 2149 

25 de noviembre de 2024 
                                                 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:     
 

Artículo Segundo:  Confirmar como Autoridades de Juzgamiento Nacionales y 

Regionales de Natación con Aletas, que asistirán a los “X Juegos FEDECAS 

Interligas, Categorías Juvenil Abierta y Mayores en la modalidad de Natación 

con Aletas” a realizarse en la ciudad de Pereira del 4 al 8 de diciembre, a: 

 

No CARGO NOMBRES  Y APELLIDOS CEDULA LIGA

1 YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO 52353391

2 MARGARET GITZELA ROZO MAHETE 53066239

3 ADRIANA MARIA MATTA LOPEZ 38556884 CALDAS

4 JHON STIVEN CESPEDES DIAZ 1075259150 HUILA

5 YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ 1130637414

6 ELIAS SAMUEL BENITEZ JIMENEZ 1082891906

7 ANDERSON FELIPE GOMEZ CUELLAR 1234791834 META

8 ERIKA MARÍA GALLO BEDOYA 31426669

9 CLAUDIA MARCELA GONZALEZ MARQUEZ 42019423

10 LUISA FERNANDA PACHECO PEREZ 1112781446

11 JAMER ORLANDO ARCOS ATENCIA 80094117

12 FERNANDO CASTAÑEDA SEGURA 11432556

13 MARÍA ALEXANDRA GÓMEZ LEGUIZAMO 29126588

14 MARIA MAGDALENA FERNANDEZ BERNAL 31941019

15 YURY ALEJANDRA ARIAS JIMENEZ 1003866399 HUILA

16 MELISSA MORENO CANO 1002853828

17 ISAAC LENIS GOMEZ 1088824767

18 JUAN ESTEBAN ROJAS URIBE 1193440249

19 CATALINA VALENCIA SANCHEZ 1091272327

20 SERGIO DANIEL SANCHEZ AGUDELO 1092455089

21 JUAN CAMILO RESTREPO RENDÓN 1093228224

22 HEIDY NATALIA ARCILA GUEVARA 1000691669

23 JOHAN MANUEL RAVE TREJOS 1004717465

24 DANIEL ALEJANDRO GIRALDO SALAZAR 1193112827

25 JARIT MONTAÑA ZAPATA 1006292598

BOGOTÁ

MAGDALENA

JUECES 

NACIONALES

JUECES 

REGIONALES RISARALDA

VALLE

RISARALDA

TOLIMA

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                   
 
 

RESOLUCIÓN No. 2149 

25 de noviembre de 2024 
                                                 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                                                Apoya:     
 

Artículo Tercero:  Confirmar como juez de sistemas que asistirá a los “X Juegos 

FEDECAS Interligas, Categorías Juvenil Abierta y Mayores en la modalidad de 

Natación con Aletas” a realizarse en la ciudad de Pereira del 4 al 8 de diciembre, a: 

 

No CARGO NOMBRES  Y APELLIDOS CEDULA

1 SISTEMATIZACIÓN LEYDY CAROLINA CORONEL BUITRAGO 1090447311
 

 

Artículo Cuarto:  Confirmar como delegado Técnico FEDECAS que asistirá a los “X 

Juegos FEDECAS Interligas, Categorías Juvenil Abierta y Mayores en la 

modalidad de Natación con Aletas” a realizarse en la ciudad de Pereira del 4 al 8 

de diciembre, a: 

 

No CARGO NOMBRES  Y APELLIDOS CEDULA

1
DELEGADO 

TÉCNICO FEDECAS
ALVARO HUGO POLO LOZADA 16838371

 
 

Artículo Quinto:  Confirmar como director general de los “X Juegos FEDECAS 

Interligas, Categorías Juvenil Abierta y Mayores en la modalidad de Natación 

con Aletas” a realizarse en la ciudad de Pereira del 4 al 8 de diciembre, a: 

 

No CARGO NOMBRES  Y APELLIDOS CEDULA

1
DIRECTOR 

GENERAL
WILLIAM ORLANDO PEÑA 79501220

 
 

Artículo Sexto: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 

deroga cualquier otra resolución anterior que le sea contraria. 

 

 

Se firma en Bogotá D.C., a los veinticinco (25) días del mes de noviembre de dos mil 

veinticuatro (2024). 

     
WILLIAM PEÑA     WALTER ROLDAN REYES 

Presidente      Secretario                  

  

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/

